ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШĂНУ
«___»___________2024 г.  №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» мая 2024 г. № 431
село Шемурша

	Об утверждении Прейскуранта  цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Туслах»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики  от 25 декабря 2014 г. № 482 «Об утверждении Порядка посещения отдельными категориями  граждан организаций культуры и физкультурно-спортивных организаций, находящихся в ведении Чувашской Республики», администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики  постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Туслах».

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации Шемуршинского района от 21 октября 2019 г. № 510 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, предоставляемые МАУ ДО «ДЮСШ «Туслах» Шемуршинского района Чувашской Республики»;

постановление администрации Шемуршинского района от 12 февраля 2020 г. № 73 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского района от 21 октября 2019 года № 510 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги, предоставляемые МАУ ДО «ДЮСШ «Туслах» Шемуршинского района Чувашской Республики».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шемуршинского муниципального округа – начальника отдела социального развития  Павлову С.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

 С.А. Галкин
Чувашской Республики
Утвержден
постановление  администрации

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

от «31 » мая 2024 г. № 431
ПРЕЙСКУРАНТ
цен на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Туслах»

	№ п/п
	1. Бассейн (большой)
Продолжительность одного занятия 45 минут

	1
	Стоимость разового посещения взрослыми
	120 руб.

	2
	Стоимость разового посещения детьми и подростками (от 7 до 18 лет)
	60 руб.

	3
	Стоимость разового посещения инвалидами, пенсионерами
	60 руб.

	4
	Стоимость посещения учащихся в рамках урока физической культуры при условии проведения занятия учителем физической культуры
	бесплатное

	5
	Стоимость абонемента для детей (от 7 лет до 18 лет), инвалидов пенсионеров

	- 4 занятия
	210 руб.

	- 8 занятия
	400 руб.

	- 12 занятий
	550 руб.

	6
	Стоимость абонемента для взрослых

	- 4 занятия
	420 руб.

	- 8 занятия
	800 руб.

	- 12 занятий
	1100 руб.

	Стоимость предоставления одной плавательной дорожки (10 человек)
	1100 руб.

	2. Бассейн (малый)
Продолжительность одного занятия 45 минут

	1
	Стоимость разового посещения детьми

	60 руб.

	2
	Стоимость разового посещения детьми (от 7 до 18 лет) в летнее время с 01 июня по 31 августа 2024 г.
	30 руб.

	3
	Стоимость одного занятия  с детьми до 12 лет с 1 родителем
	120 руб.

	3. Тренажерный зал
Продолжительность одного занятия 45 минут

	1
	Стоимость разового посещения взрослыми
	70 руб.

	2
	Стоимость разового посещения детьми и подростками (от 7 до 18 лет)
	30 руб.

	3
	Стоимость разового посещения инвалидами, пенсионерами
	30 руб.

	4
	Стоимость абонемента для детей (от 7 лет до 18 лет), инвалидов пенсионеров

	- 4 занятия
	120 руб.

	- 8 занятия
	200 руб.

	- 12 занятий
	300 руб.

	Стоимость абонемента для взрослых

	- 4 занятия
	250 руб.

	- 8 занятия
	450 руб.

	- 12 занятий
	700 руб.

	4. Бильярдный зал

Продолжительность одного занятия 45 минут

	1
	Стоимость разового посещения взрослыми
	200 руб.

	5. Зал настольного тенниса

Продолжительность одного занятия 45 минут

	1
	Стоимость разового посещения взрослыми
	70 руб.

	2
	Стоимость разового посещения детьми и подростками (от 7 до 18 лет)
	30 руб.

	3
	Стоимость разового посещения инвалидами, пенсионерами
	30 руб.

	6. Комбинированное посещение

Тренажерный зал + бассейн

Продолжительность посещения занятия 45 мин.+ 45мин. бассейна

	1
	Стоимость разового посещения взрослыми
	140 руб.

	2
	Стоимость разового посещения детьми и подростками (от 7 до 18 лет)
	70 руб.

	3
	Стоимость разового посещения инвалидами, пенсионерами
	70 руб.

	4
	Стоимость абонемента для детей (от 7 лет до 18 лет), инвалидов пенсионеров

	- 4 занятия
	250 руб.

	- 8 занятия
	450 руб.

	- 12 занятий
	650 руб.

	5
	Стоимость абонемента для взрослых

	- 4 занятия
	500 руб.

	- 8 занятия
	900 руб.

	- 12 занятий
	1300 руб.

	7. Оказание спортивно-оздоровительных услуг по договору

	1
	Пропуск по договору на 10 посещений для организаций и учреждений
	700 руб.

	Прочие услуги

	1
	Место для временного проживания
	750 руб.

	2
	Шапочка для купания
	4 руб.

	3
	Плавательные очки  (1 час)
	10 руб.

	4
	Тапочки резиновые (1 час)
	10 руб.

	5
	Бахилы
	3 руб.

	6
	Коньки (1 час) -
	100 руб.

	7
	Лыжи (1 час)
	100 руб.

	8
	Прокат детского электромобиля (10 мин.)
	150 руб.

	9
	Батут (10 мин)
	50 руб.

	10
	Велосипед
	50 руб.

* детям и учащимся от 7 до 18 лет, предоставляется льгота при предоставлении документа на льготу (свидетельство о рождении, паспорт (при наличии));
* семьям, имеющим статус многодетной семьи, при наличии удостоверения предоставляется 50% льгота для посещения всех спортивных залов и бассейнов;
* пенсионерам и инвалидам предоставляется льгота при предъявлении документов на льготу за исключением выходных и праздничных дней (Приказ Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики от 14.09.2015 г. № 334 «Об утверждении Методических рекомендаций о единых стандартах предоставления льгот пенсионерам на услуги физкультурно-спортивных организаций»);
* на основании Указа Главы Чувашской Республики от 17 августа 2020 года № 210 «О дополнительных мерах по привлечению граждан старшего поколения к активному спортивному образу жизни» посещение спортивных залов и бассейна лицам старшего поколения на безвозмездной основе: понедельник, пятница с 9:00 до 10:30;
* на основании Постановление администрации Шемуршинского района от  25.10.2022 г.  № 530 «О мерах поддержки членов  семей лиц, проходящих военную службу по частичной мобилизации и в батальоне связи «Атал»,  установлено бесплатное посещение бассейнов и тренажерных залов спортивной школы детьми до 18 лет и 50% скидка другим членам семьи при предоставлении справки с военного комиссариата.